МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021                                                                                                                        №99/01-04

О реорганизации муниципального казенного
предприятия «Управление коммунальными системами»

муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

в форме преобразования в муниципальное казённое учреждение
«Управление коммунальными системами»
 муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»
 Всеволожского муниципального района Ленинградской области
 в целях последующего присоединения к муниципальному казённому учреждению
«Агентство по развитию и обслуживанию территории"
 муниципального образования "Новодевяткинское сельское поселение"
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами  от 08.08.2001г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 29.07.2021 №45/01-02,  Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», в целях оптимизации использования финансовых и материальных ресурсов, проведения единой технической и экономической политики развития муниципальной инфраструктуры МО «Новодевяткинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное предприятие «Управление коммунальными системами»  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО)  в форме  преобразования в муниципальное казённое учреждение «Управление коммунальными системами» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ( далее – МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО)  в целях последующего присоединения к муниципальному казённому учреждению «Агентство по развитию и обслуживанию территории" муниципального образования "Новодевяткинское сельское поселение" (далее МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории").
2. Установить, что МКУ «УКС" МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО является правопреемником прав и обязанностей МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО.
3. Функции учредителя МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение»  ВМР ЛО и уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования осуществляет  администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение».
4. Целью деятельности  МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение»  ВМР ЛО является осуществление функции по управлению в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории муниципального образования, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования, обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования полномочий администрации в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, дорожной деятельности.
5.  Утвердить следующий план реорганизационных мероприятий:
5.1. МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО ) в  срок до 30.11.2021г. произвести следующие организационные мероприятия  по преобразованию муниципального казенного предприятия «Управление коммунальными системами»  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области ( далее – МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО)  в форме  преобразования в муниципальное казённое учреждение «Управление коммунальными системами» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ( далее – МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО:
5.1.1. Предусмотреть средства на финансирование мероприятий, связанных с реорганизацией.

5.1.2.  В течение трех рабочих дней, с даты подписания настоящего постановления, письменно сообщить в Федеральную налоговую службу о начале процедуры реорганизации муниципального казенного предприятия «Управление коммунальными системами»  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области ( далее – МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО)  в форме  преобразования в муниципальное казённое учреждение «Управление коммунальными системами» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО)  с приложением настоящего постановления.
5.1.3. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО в форме преобразования в МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО дважды, с периодичностью один раз в месяц размещать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации в форме преобразования.
5.1.4. Внести сведения о реорганизации в форме преобразования в Единый федеральный ресурс сведений о фактах деятельности юридических лиц (Федресурс). Первая публикация совершается в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего Постановления. Второй раз вносить информацию необходимо в течение трех рабочих дней с момента окончание процедуры реорганизации в форме преобразования.
5.1.5. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности.

5.1.6. Уведомить в письменной форме известных кредиторов о начале реорганизации в форме преобразования в течение 5 рабочих дней с даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Федеральную налоговую службу.

5.1.7. Уведомить в письменной форме работников о существенном изменении условий трудового договора не позднее чем за два месяца до окончания реорганизации.

5.1.8. В срок до 31.08.2021г. подготовить  проект Устава МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО с учетом преобразования и предоставить в администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение» для утверждения.
5.1.9. Представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для внесения  в Единый государственный реестр юридических лиц (далее ЕГРЮЛ) о преобразовании юридического лица (вместе с утвержденным Уставом)  после истечения тридцати дней с даты второго опубликования сообщения о реорганизации юридического лица в журнале «Вестник государственной регистрации, а также истечения трех месяцев после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.
5.1.10. Сформировать бухгалтерскую отчетность, предусмотренную законодательством РФ при реорганизации организации в форме преобразования на 01.11.2021год.
6. Создать комиссию по реорганизации МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО, утвердив ее состав   согласно Приложению.
6.1.Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:

6.1.1.В срок до 01.11.2021г. организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО и предоставить в администрацию акты (описи) инвентаризации имущества и обязательств реорганизуемой организации.
6.1.2. В срок до 01.11.2021г. подготовить и утвердить в установленном порядке передаточный акт, содержащий положения о правопреемстве по всем обязательствам МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, а также порядок определения правопреемства в связи с изменением вида, состава, стоимости имущества, возникновением, изменением, прекращением прав и обязанностей МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО, которые могут произойти после даты, на которую составлен передаточный акт и предоставить в администрацию.
7. МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО считать реорганизованным с момента внесения записи о преобразовании в МКУ «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» в Единый государственный реестр юридических лиц.

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
9. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

10. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы муниципального образования,
возглавляющего администрацию

              А.Л. Поспелов

Приложение

к постановлению

от 05.08.2021 № 99/01-04
Состав комиссии по реорганизации
МКП «УКС» МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО
Председатель комиссии - заместитель главы администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» А.Л. Поспелов

Заместитель председателя комиссии - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Кузьмина Г.Ш.
Члены комиссии:

Главный специалист сектора по управлению муниципальным имуществом и жилищным вопросам Рязанова Е.В.

Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом и жилищным вопросам Кривошеева Т.А.

Председатель контрольно-счетного органа Щербакова Ю.В.
Директор МКП «УКС МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМР ЛО Гарбуль Н.Н.

Директор МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории" Уралова Е.В.
4